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Marszałek Marek Woźniak gościem uroczystych Narodowych
Obchodach Wyzwolenia w Holandii  

Na oficjalne zaproszenie Komisarza Królowej w Prowincji Północna Brabancja – Pana Wima
van de Donka oraz Przewodniczącej Krajowego Komitetu Obchodów 4 i 5 maja – Pani Joany
Leemhuis-Stout, Marszałek Marek Woźniak wziął udział w uroczystości Narodowych
Obchodów Wyzwolenia, które odbyły się 5 maja w Bredzie. 

Holenderskie Obchody Wyzwolenia (Bevrijdingsdag) obchodzone są w dniu 5 maja, z okazji zakończenia
okupacji przez nazistowskie Niemcy podczas II wojny światowej. Każdego roku jednej z Prowincji
przypada rola gospodarza obchodów centralnych. W tym roku rola ta przypadła regionowi partnerskiemu
Województwa Wielkopolskiego – Prowincji Północnej Brabancji, a miejscem uroczystości będzie miasto
Breda.

Obchody były okazją by przypomnieć o roli, jaką odegrała 1. Dywizja Pancerna pod dowództwem
Generała Maczka w wyzwoleniu holenderskiego państwa. Dlatego też organizatorzy zadbali o to, by w
wydarzeniu uczestniczyli weterani tamtych zdarzeń – troje żyjących w Holandii oraz warszawiak Pan
Marian Słowiński. 

W oficjalnych uroczystościach w Bredzie udział wziął m.in. Prezydent Niemiec – Joachim Gauck – który
wygłosi okolicznościowy wykład, następca holenderskiego tronu – Książę Wilhelm Aleksander, Premier
Przejściowego Rządu Królestwa Niderlandów – Pan Mark Rutte, Przewodnicząca Holenderskiego
parlamentu – Pani Gerardina Alida Verbeet, Przewodniczący Holenderskiego Senatu – Pan Fred de Graaf,
Gubernator Aruby -  Pan Fredis Refunjol oraz liczni przedstawiciele korpusu dyplomatycznego.

Historia współpracy Wielkopolski z Północną Brabancją sięga roku 1992 r. Po powstaniu nowych
województw w Polsce to właśnie z Północną Brabancją władze Województwa Wielkopolskiego podpisały
jedną z pierwszych umów o partnerskiej współpracy. Wspólne działania doprowadziły do zrealizowania
wielu interesujących inicjatyw i projektów. Niezwykle cenne dla Wielkopolski były doświadczenia
Północnej Brabancji, z których skorzystaliśmy przygotowując się do wstąpienia do Unii Europejskiej.
Ogromnym sukcesem ostatniej dekady partnerskich działań była ubiegłoroczna współpraca przy okazji
zaprezentowania wystawy "Enigma. Odszyfrować zwycięstwo", która dzięki staraniom Komisarza Wima
van De Donka oraz dzięki przychylności Dyrekcji Muzeum Generała Maczka w Bredzie, została
zaprezentowana szerokiej rzeszy mieszkańców Północnej Brabancji.
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